2

ПРОТОКОЛ № 2
заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции

Тужинского района

от 20 мая 2021 года

пгт Тужа
Членов комиссии:
11 человек

Присутствовало:

6 человек:

Повестка дня:
1. О выполнении решений комиссии по противодействию коррупции
от 25.02.2021.

2. О соблюдении законодательства по противодействию коррупции при оформлении и выдаче разрешительных документов на строительство, ввод объектов в эксплуатацию.
3. Об итогах предоставления сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера.
4. Об организации работы по противодействию коррупции
в Грековском, Михайловском, Ныровском и Пачинском сельских поселениях Тужинского района.
5. Об организации работы по противодействию коррупции и мерах, принимаемых по повышению ее эффективности в учреждениях, подведомственных отделу культуры.

По первому вопросу «О выполнении решений комиссии по
противодействию коррупции от 25.02.2021» принято следующее решение:

1) Информацию принять к сведению.

По второму вопросу «О соблюдении законодательства по противодействию коррупции при оформлении и выдаче разрешительных документов на строительство, ввод объектов в эксплуатацию» принято следующее решение:

1) Информацию принять к сведению.

Голосование: «за» - 6 человек, «против» - нет.

По третьему вопросу «Об итогах предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» принято следующее решение:

1) Информацию принять к сведению.

2) Внести изменения в перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, включив в данный перечь должность заведующего
сектором сельского хозяйства администрации Тужинского муниципального района.
Срок – до 01 июля 2021 года.

Голосование: «за» - 6 человек, «против» - нет.

По четвертому вопросу «Об организации работы по противодействию коррупции в Грековском, Михайловском, Ныровском и Пачинском сельских поселениях Тужинского района» принято следующее решение:

1) Информацию принять к сведению.

Голосование: «за» - 6 человек, «против» - нет.

По пятому вопросу «Об организации работы по противодействию коррупции и мерах, принимаемых по повышению ее эффективности в учреждениях, подведомственных отделу культуры» принято следующее решение:

1) Информацию принять к сведению.

Голосование: «за» - 6 человек, «против» - нет.

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии